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		Styczeń. Jego nazwa, podobnie jak i pozostałych miesięcy (z wyjątkiem marca i maja), pochodzi od charakterystycznych cech, związanych z towarzyszącymi temu miesiącowi zjawiskami przyrodniczymi lub z rytmem wykonywanych w tym czasie prac na roli. Nazwa miesiąca (według Brücknera) pochodzi od słowa „tyki”, które w tym czasie sporządzali gospodarze (Źródło: https://pl.wikipedia.org/wiki/Stycze%C5%84)

Wizyta Firmy HP

Na samym początku stycznia naszych mieszkańców czekała miła niespodzianka ze strony firmy HP. Jest to przedsiębiorstwo, które działa w dziedzinie IT oraz  usług finansowych. Pracownicy postanowili odwiedzić naszych seniorów oraz obdarować ich różnymi prezentami. Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze i na rozmowach na różne tematy, które interesowały obie strony. Na spotkanie zostały przywiezione słodycze oraz specjalnie upieczony dla mieszkańców sernik.
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 Prezenty pod choinką.

  

Arteterapia

Na zajęciach z arteterapii mieszkańcy wykonują prace, które zdobią korytarze naszego domu. W styczniu w dużej mierze skupili się na kolorowaniu mandali, wywodzących się z tradycji hinduskiej,  pomagają w rozwijaniu wyobraźni, skupieniu uwagi i koncentracji jak również w koordynacji wzrokowo-ruchowej. Jedna mieszkanka postanowiła zrobić portery pracowników z terapii zajęciowej oraz instruktora KO.
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 Portrety zrobione przez mieszkankę.                                                                                  Mieszkańcy kolorują mandale.
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 Wykonane rysunki na arteterapii.                                                                                       Wykonane rysunki na arteterapii.

Ludoterapia

Ludoterapia (terapia zabawą) stanowi formę terapii zajęciowej. Jest wykorzystywana w pracy z dorosłymi, np. niepełnosprawnymi (fizycznie lub umysłowo), seniorami, osobami nieradzącymi sobie w kontaktach społecznych. Zajęcia opierają się głównie na grach i zabawach. Mieszkańcy na zajęciach układają puzzle, grają w różnorakie gry, układają klocki. Dzięki temu poprawiają swoje umiejętności uczestnictwa i współpracy w grupie, a także stymulowania procesów poznawczych i usprawnienie psychoruchowe. Podczas zabawy może nastąpić odreagowanie wielu emocji, co pełni funkcję oczyszczającą.
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   Mieszkańcy układają puzzle.                                                       Ludoterapia - gry stolikowe.

Kulinoterapia

Kulinoterapia to rodzaj zajęć, na których  mieszkańcy mogą wykazać się talentem kulinarnym. Podczas zajęć uczą się samodzielności, kreatywności, a także współdziałania z innymi seniorami oraz pracownikami. Styczeń opiewał w słodkości jak również w słone potrawy. Mieszkańcy na początku miesiąca postanowili zrobić pizze z szynką, pieczarkami, kukurydzą oraz serem. Na deser wybrali czekoladowy budyń z owocami. Po zajęciach mieszkańcy wykazują zadowolenie z tego co udało im się stworzyć w kuchni.
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 Budyń z owocami dla mieszkańców.                                                               Dwa rodzaje pizzy.
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 Mieszkanka je budyń.                                                                          Mieszkańcy jedzą pizzę.

Koncert Duetu Skrzypcowego

Styczeń to miesiąc, w którym czuć jeszcze magię świąt. Na występ do naszych seniorów zawitał Duet Skrzypcowy. Panie na instrumentach zagrały dla mieszkańców polskie kolędy. Z relacji mieszkańców wiemy, ze występ był dla nich wzruszający, ze względu na pięknie brzmienie skrzypiec. Panie zostały obdarowane gromkimi brawa i na koniec zapowiedziały kolejne wizyty.  
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 Koncert Duetu Skrzypcowego.                               



Przedszkole nr 11 – jasełka

Dzieci z przedszkola nr 11, które należy do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 15 zaprezentowały naszym mieszkańców jasełka. Na pianinie grała i śpiewała pani dyrektor, która zachęcała naszych mieszkańców do śpiewu. Przedszkolaki nie zapomniały również o Dniu Babci i Dziadka, dlatego na samym końcu zaśpiewały kilka piosenek z tej okazji. Mieszkańcy nie kryli wzruszenia i zadowolenia. Z relacji wiemy, ze występ bardzo podobał się seniorom.
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Jasełka dzieci z Przedszkola nr 11.

Panorama Racławicka

Panorama Racławicka ma długość 114 metrów i wysokość 15 metrów. Przedstawia zwycięską bitwę Polaków z Rosjanami pod Racławicami w kwietniu 1794 roku. Po remoncie wzbudza ona dużą ciekawość wśród naszych mieszkańców, dlatego wyrażają oni chęć do jej zwiedzania. Cały seans trwa 30 minut ,podczas których zostaje opisany przebieg bitwy z różnymi ciekawostkami. Mieszkańcy nie kryją zadowolenia po wyjściu z Panoramy Racławickiej o której opowiadają potem innym seniorom. Wyjazdy poza teren DPS to fajny rodzaj aktywizacji społecznej mieszkańców.
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 Wejście do Panoramy Racławickiej.                                                                          Zwiedzanie Panoramy Racławickiej. 
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 Bilety do panoramy Racławickiej.                            Mieszkaniec ogląda obraz.

 

Dzień Babci i Dziadka

Jak co roku w styczniu obchodziliśmy hucznie Dzień Babci i Dziadka. Mieszkańcy mogli zobaczyć występy dzieci z kanału TVnutka z okazji ich święta. Impreza okolicznościowa odbyła się w dużej świetlicy, w której znajdował się obficie zastawiony, różnymi smakołykami i napojami stół. Mieszkańcy zostali obdarowani laurkami zrobionymi przez dzieci z Przedszkola nr 117. W środku znajdowały się życzenia, po ich przeczytaniu nie kryli wzruszenia. Spotkanie przebiegło w miłej i radosnej atmosferze.
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 Kartki od Przedszkola nr 117.

   

Chór Hubianie

Gościliśmy u siebie Chór Seniora HUBIANIE działający przy Radzie Osiedla HUBY we Wrocławiu. Zostały zaprezentowane polskie kolędy wraz towarzyszącą im krótka historią. Pani dyrygentka z zapałem opowiadała o kolędach, dzieląc się również prywatnymi anegdotami. Chór zachęcał mieszkańców do wspólnego śpiewania. Seniorzy bardzo chętnie kolędowali. Na końcu były życzenia Noworoczne oraz zapowiedzi kolejnych wizyt.
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 Koncert Chóru Hubianie.



Przedszkole nr 136 „Mały Sportowiec”

Przedszkole nr 136 „Mały Sportowiec” to placówka o charakterze sportowym. Promują nie tylko sport i rekreację, ale również zdrowe żywienie. Przedszkolaki przyszły do mieszkańców z jasełkami czyli spektaklem opowiadającym historię Narodzenia Jezusa. Mieszkańcy byli zadowoleni i wzruszeni występem. Odwiedziny przedszkolaków mają pozytywny wpływ na mieszkańców.

Szkoła Podstawowa nr 47

Nie tylko przedszkolaki chcą odwiedzać naszych seniorów. 6-klasiści przyszli do nich z jasełkami, które zostały stworzone w sposób kabaretowy. Było dużo śmiechu oraz żartów. Młodzież postanowiła stworzyć jasełka w sposób nowoczesny. Po reakcji mieszkańców było widać, że taka forma spektaklu bardzo im się podoba. Seniorzy okazywali duże zadowolenie z występu oraz chwalili dzieci. Po występie młodzież miała okazje zadać pytania na temat funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej.  

   

Wspólne kolędowanie

Aby w pełni skorzystać ze świątecznego czasu mieszkańcy postanowili wspólnie pokolędować. Dzięki śpiewnikom, które otrzymali w zeszłym roku każdy z nich mógł zaśpiewać ulubioną kolędę. Podczas spotkania było dużo rozmów na temat świąt oraz tego co przyniesie rok 2023. Seniorzy bardzo chętnie dzielili się anegdotami z okresu świątecznego. Na koniec dla mieszkańców został przygotowany słodki poczęstunek wraz z kawą i herbatą.
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 Mieszkańcy kolędują.                                                                                           Mieszkańcy kolędują.

Cykliczne gry towarzyskie, gra w BINGO
 Cykliczne gry ruchowe, gra w boule

Na cykliczne spotkania towarzyskie przy grze bingo przychodzi coraz więcej mieszkańców.  Uwielbiają oni zdrową rywalizacje, która towarzyszy grze oraz rozmowy, które trwają od początku do końca zajęć. Nie od dziś wiadomo, że przy kawie, łakociach oraz w dobrym towarzystwie miło spędza się czas. Gra bingo wpływa pozytywnie na  koncentracje, skupienie oraz spostrzegawczość u mieszkańców. 
 Gra w boule jest uwielbiana prze większość mieszkańców. Grają w nią mężczyźni jak i również kobiety. Pomimo tego, że seniorzy są podzieleni na grupy i rywalizują pomiędzy sobą o zdobyte punkty to nie zapominają o świetnej zabawie i uśmiechu. Z zajęć wychodzą zawsze w dobrych humorach.
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 Mieszkańcy grają w bingo.                                                                                 Mieszkańcy grają w boule.
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 Mieszkańcy grają w boule.

Cykliczne spotkania amatorów kinematografii
 Cykliczne gry stolikowe, gra w karty

Mieszkańcy z DPS Karmelkowa to wielcy fani kinematografii. Na spotkaniach amatorów kinematografii żwawo rozmawiają o różnych produkcjach filmowych, które będą w kinach oraz o takich, które sami już widzieli. Każdy z seniorów chętnie dzieli się swoja opinią i słucha innych. Na koniec spotkania czeka na nich coś słodkiego oraz ciepły napój w postaci kawy i herbaty.
 Gra w karty pozwala im poćwiczyć pamięć krótko i długotrwałą oraz koncentrację. Nutka rywalizacji, która im towarzyszy daje im poczucie zadowolenia i spełnienia. Najczęściej wybierają grę w „tysiąca”. Pozwala im powoli ćwiczyć do zawodów, które odbywają się w lecie. Dzięki spotkaniom mogą zacieśnić istniejące już relacje lub nawiązać nowe.
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 Spotkanie amatorów kinematografii.                                                                           Mieszkańcy grają w karty.
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 Mieszkańcy grają w karty
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